Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribui-
ção de 24 anos, 09 meses e 06 dias, cujo percentual é de 71 % (se-
tenta e um por cento) do cálculo da média aritmética das maiores 
contribuições, no valor total de R$ 264,83 (duzentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta e três centavos) mensais, nos termos do Pro-
cesso n° 2.973.140-3/2006. 

Art. 2° Os proventos definidos no art. 1°, por força do 
disposto no art. 7°, inciso VII, da Constituição Federal, nunca se-
rão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.146,38 (hum mil, cento e qua-
renta e seis reais e trinta e oito centavos); Qüinqüênios (05): R$ 
573,19 (quinhentos e setenta e três reais e dezenove centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 343,91 (trezentos e quarenta e 
três reais e noventa e um centavos), nos termos do Processo n° 
3.017.304-0/2006. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07 
dias do mês de fevereiro de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribui-
ção de 16 anos, 04 meses e 27 dias, cujo percentual é de 55 % (cin-
qüenta e cinco por cento) do cálculo da média aritmética das maio-
res contribuições, no valor total de R$ 167,75 (cento e sessenta e 
sete reais e setenta e cinco centavos) mensais, nos termos do Pro-
cesso n° 2.904.538-1/2006. 

Art. 2° Os proventos definidos no art. 1°, por força do 
disposto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal, nunca se-
rão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão proporcionais ao tempo contribuição 
equivalente a 18 anos, 01 mês e 25 dias, cujo percentual é de 
61,00% (sessenta e um por cento) do cálculo da média aritmética 
das maiores contribuições, no valor total de R$ 225,70 (duzentos 
e vinte e cinco reais e setenta centavos) mensais, nos termos do 
Processo n° 2.552.409-8/2004. 

Art. 2° Os proventos acima definidos, por força do con-
tido no art. 7°, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca se-
rão inferiores ao salário mínimo vigente. 

Art.

[...]

cação II, Nível P03, Referência “R”, Mirani da Silva Flausino, 
matrícula n° 72257-1, por ter implementado os requisitos para 
aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.771,95 (hum mil, setecentos e 
setenta e um reais e noventa e cinco centavos); Qüinqüênios 
(06): R$ 1.063,17 (hum mil, sessenta e três reais e dezessete cen-

tavos) e Gratificação de Titularidade: R$ 354,39 (trezentos e 
cinqüenta e quatro reais e trinta e nove centavos), nos termos do 
Processo n° 3.011.141-9/2006. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07 
dias do mês de fevereiro de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

cação I, Nível P01, Referência “K”, Lina Gargano, matrícula 
n° 40703-2, por contar com os requisitos básicos para aposenta-
doria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 728,63 (setecentos e vinte e oito 
reais e sessenta e três centavos); Qüinqüênios (05): R$ 364,32 
(trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos) e Gra-
tificação de Titularidade: R$ 145,72 (cento e quarenta e cinco 
reais e setenta e dois centavos), nos termos do Processo n° 
3.005.891-7/2006. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07 
dias do mês de fevereiro de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia